
اخبار كشور

پروانه معصومی:
میزان تخریب گری فیلم های مبتذل 

بالاست
پروانه معصومی بازیگر سینما و تلویزیون با انتقاد از وضعیت کنونی فیلم ها 
و ترویج ابتذال در سینمای کشور گفت: میزان تخریب گری فیلم های مبتذل در 
جامعه بســیار بالا است؛ متأسفانه کودکان و نوجوانان ما که آینده سازان کشور 
هستند وقتی به سینما می روند تنها ابتذال می بینند و بس و تأثیرات منفی این 

اتفاق در سال های آتی در سطح عمومی جامعه مشاهده خواهد شد.
این بازیگر در گفت وگو با ســینماپرس افزود: متأسفانه از زمانی که حضور 
بخش خصوصی در سینمای ایران پررنگ تر از گذشته شد ما شاهد تولید انبوه 
آثار مبتذل در ســینمای ایران بودیم؛ بخش خصوصی فیلم را تنها برای فروش 
می سازد و به هیچ عنوان ارزش های فرهنگی و هنری یک اثر برایش مهم نیست 
در واقع می توانیم بر این نکته صحه بگذاریم که امروزه در ســینمای ایران فقط 

فروش فیلم مهم شده است نه سطح فرهنگی آن!
وی خاطرنشــان کرد: مدیران فرهنگی هم که تنها در پی آن هســتند تا 
بیلان های کاری شان را پر و پیمان نشان دهند؛ در واقع کمیت این روزها مهم  تر 
از کیفیت شده و به همین علت است که اصولاً مقابله ای اساسی با مبتذل سازان 

در سینما صورت نمی گیرد.
معصومی تصریح کرد: درست است که قانون در سینما وجود دارد، خطوط 
قرمز مشخص است و همه می دانند که در کشور فیلم ها به چه صورت باید تولید 
شوند اما خیلی از افراد راه های متعددی دارند تا قانون را دور بزنند! در واقع خود 
قانون گذاران راه های فرار بســیاری برای دور زدن قانون باز کرده اند و بسیاری از 
افراد هم با زیرکی قانون را دور زده و فیلم های مبتذلی در سینما تولید کرده و 

سود سرشاری را به جیب می زنند.
این بازیگر تأکید کرد: تا زمانی که دغدغه و اهتمام جدی در میان مسئولان 
فرهنگی و سینمایی و همین طور یکایک هنرمندان متعهد مبنی بر تلاش برای 
رشد و ارتقای کیفی آثار تولید شده در سینمای کشور به وجود نیاید ما نمی توانیم 
انتظار بهبود اوضاع و شرایط را داشته باشیم و قطعاً اگر وضعیت به همین منوال 

پیش برود ما شاهد گسترده تر شدن معضلات در سینما خواهیم بود.
این ســینماگر افزود: وظیفه مدیران سینمایی است که جلوی حاکم شدن 
سرمایه سالاری در سینما را بگیرند و اجازه ندهند که صاحبان سرمایه برای سینما 
خط مشی تبیین و تعیین کنند! سینما باید تنها از یک قانون تبعیت کند و اگر در 
این میان بی قانونی صورت می گیرد تنها به دلیل اهمال کاری مدیران سینمایی و 
بی دغدغگی آنها در رابطه با مسئله بسیار مهم رشد ابتذال در سینمای کشور است.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:
وزارت ارشاد جوابگوی بی مهری 

به سینمای دفاع مقدس باشد
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: کم لطفی به ساخت فیلم های 
مقاومت و دفاع مقدس برگردن وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی است و باید 

جوابگوی بی توجهی به تاریخ مقاومت ایران باشد.
حجت الاسلام احد آزادی خواه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، سینمای دفاع مقدس را عاملی برای موفقیت فعالیت فرهنگی در عرصه 
جهانی اعلام کرد و گفت: یکی از قله های موفقیت ما در انتقال رشادت ها و پیروزی 
بزرگ مردان این مرز و بوم، سینمای مقاومت است چرا که نمایی از واقعیت ها را به 

نمایش گذاشته و حماسه ای بزرگ را به جهانیان معرفی می کند.
وی افزود: سوژه پردازی و اسطوره سازی در سینمای مقاومت به منظور معرفی 
تاریخ سرشــار کشــورمان و تقویت بنیان های فرهنگی و اعتقادی به نسل های 
بعد، حائز اهمیت است. بر این اساس لازم می دانیم هنرمندان و فیلمسازان این 
عرصه را تقویت کرده و با تولید فیلم های شــاخص، بنیان های فرهنگ مقاومت 

را محکم سازند.
آزادی خواه خاطر نشان کرد: جداسازی سینمای دفاع مقدس و مقاومت از 
سینمای حرفه ای صرفا به منظور محتواســازی بوده و اهداف دیگری را در پی 
نداشته است. با اختصاص فضایی مجزا به سینمای مقاومت انتظار می رود تولید 
فیلم های دفاع مقدس و مقاومت با رویکردهای بهتری انجام شود اما متاسفانه در 

این بخش با کم لطفی مسئولان شاهد پیشرفت چشمگیری نبوده ایم.
وی عنوان کرد: اهمیــت تاریخ مقاومت در ایران و تعدد موضوعات در این 
حوزه، محدود به جشنواره خاصی نمی شود و این قابلیت در جشنواره هایی نظیر 
فیلم فجر نیز وجود دارد. بنابراین اختصاص تنها یک جشنواره به فیلم های مقاومت 
منطقی نبوده و در شرایط اختصاص بودجه به بخش فرهنگ، باید به این حوزه 
توجه ویژه ای شــود. این در حالی است که سینماگران با تصور اشتباه نسبت به 
ورود فیلم های خاص به جشــنواره فیلم فجر، پرداختن به سینمای مقاومت را 
محدود به جشنواره فیلم مقاومت کرده و از توجه به اهمیت موضوع مقاومت در 

سینما غافل مانده اند.
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اذعان داشت: بطور قطع 
تلاش بی دریغ برخی هنرمندان در ساخت آثار ارزشی دفاع مقدس کافی نبوده و 
کمبودهایی در این زمینه وجود دارد که مسئولیت رسیدگی به این مشکل برعهده 

سازمان ها و ارگان های مربوطه از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
انتشار کتاب »امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی«

به زبان انگلیسی
کتاب »امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی« به زبان انگلیسی منتشر شد.

با توجه به فرارسیدن چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، خانه فرهنگ 
جمهوری اسلامی ایران اقدام به چاپ مجموعه مقالات »امام خمینی)ره( و انقلاب 
اسلامی« با همکاری مؤسسه تنظیم و نشر امام خمینی)ره( به زبان انگلیسی کرد.
این کتاب شامل بخش هایی چون نظریه انقلاب اسلامی از دیدگاه امام )ره(، 
آرمان های انقلاب اســلامی از دیدگاه امام )ره( و ارتباطات امام )ره( و مردم در 

انقلاب اسلامی می شود.
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با قرائت پیام رهبر انقلاب
مراسم تکریم و معارفه 

رئیس  جامعهًْ المصطفی العالمیه برگزار شد
مراسم تکریم آیت الله اعرافی و معارفه حجت الاسلام والمسلمین 
عباسی به عنوان رئیس جدید جامعه المصطفی العالمیه با قرائت حکم 
رهبر معظم انقلاب و با حضور اساتید، علما و طلاب ایرانی و غیرایرانی 

حوزه علمیه در مجتمع آموزشی امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراســم کــه نمایندگان بیــوت مراجع تقلید و حجت الاســلام 
والمســلمین ذوالنور و امیرآبادی نمایندگان مجلس شــورای اســلامی نیز 
حضور داشــتند، حکم رئیس  جدید جامعه المصطفی العالمیه که از ســوی 
رهبر معظم انقلاب حضرت آیت الله العظمی خامنه ای صادر شده است، توسط 
حجت الاسلام و المسلمین محمدی گلپایگانی رئیس  دفتر مقام معظم رهبری 

قرائت شد.
گفتنی اســت، آیت الله علیرضا اعرافی هم اکنون ریاســت هیئت امنای 
جامعــه المصطفــی را بر عهده  دارد. در این مراســم از نزدیــک به دو دهه 
مجاهدت خستگی ناپذیر و تلاش بی وقفه وی در عرصه های علمی و بین المللی 

در جایگاه ریاست جامعه المصطفی العالمیه تجلیل شد.
حجت الاســلام و المســلمین علی عباســی نیز معاون آمــوزش جامعه 
المصطفی بود که به عنوان رئیس  جدید انتخاب شــده است؛ حجت الاسلام 
و المســلمین عباسی، تحصیلات حوزوی خود را در محضر اساتیدی همچون 
حضرات آیات جواد تبریزی، محمد فاضل لنکرانی، و حسین وحید خراسانی 
پیگیری کرد و تحصیلات دانشگاهی خود را در مقطع دکتری فلسفه تطبیقی 
دانشــگاه قم به اتمام رســاند؛ معاونت آموزش حوزه هــای علمیه و معاونت 
پژوهشی جامعه المصطفی العالمیه از جمله مسئولیت های قبلی وی به شمار 

می رود.
حجت الاســلام والمسلمین محمدی گلپایگانی در این مراسم با  اشاره به 
جامعــه المصطفی العالمیه به عنوان مرکزی که می خواهد اســلام ناب را به 
جهان معرفی کند، گفــت: این مرکز علمی هم از لقب بزرگوار پیامبر)ص( و 
علم گرفته شده است که مأموریت و مسئولیتی بزرگ یعنی نشر حقایق اسلام 

در سرتاسر جهان را برعهده  دارد.
وی ابراز داشــت: رهبر معظم انقلاب مدتی پیش دو نامه به جوانان غربی 
نوشــتند و تأکید ایشــان در دو نامه بر این بود که مســائل اسلام را از منبع 
اصلی فرا بگیرید؛ یقینا یکی از منابع اصلی نشر حقایق اسلام و تشیع همین 

المصطفی است.
رئیس  دفتــر مقام معظم رهبری گفت: امروز اسلام هراســی از ســوی 
دشــمنان در ذهن مردم درست شده اســت و دشمنان می  خواهند داعش را 
نمونه بارز اســلام معرفی کنند در حالی که جنایات این گروه از انسانیت دور 

است چه برسد به دین مبارک اسلام.
آیت الله مقتدایی نیز در این مراســم بیان داشــت: حضور حجت الاسلام 
والمســلمین محمدی گلپایگانی در این جلسه عنایت مقام معظم رهبری به 
این مجموعه را نشــان می دهد؛ این جلســه نیز مراسم تودیع آیت الله اعرافی 
است که از بدو تاسیس این مجموعه مدیریت دقیق و علمی را تا امروز داشته 
اســت و مدتی اســت که مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور است و پس از 
مدتی تاخیر و پس از تحقیقات جامع نسبت به گزینه ها امروز حجت الاسلام 

والمسلمین عباسی به مدیریت جامعه المصطفی انتخاب شد.
وی گفت: جامعه المصطفی)ص( در گذشته دو موسسه در داخل و خارج 
بود که خدمات ارزشــمندی نیز در این مجموعه انجام شد؛ هدف از تاسیس 
این نهاد توســط مقام معظم رهبری نشر علوم اهل بیت)ع( و معارف دین در 
ســطح جهان بود؛ به همین دلیل این موسسه در 100 کشور حوزه علمیه و 
موسســه آموزشی تشکیل داده اســت و فارغ التحصیلان آن به عنوان طلاب 

فاضل و عالم و استاد در کشورهای مختلف منشأ خدمات فراوان هستند.
رئیس  شورای سیاستگذاری حوزه علمیه خواهران اظهار داشت: جلسات 
مختلفی در دفتر رهبری برگزار شــد تا نام زیبنده ای برای این مرکز انتخاب 
شــود و آیت الله اعرافی نیز به عنوان مدیر این مرکز انتخاب شدند؛ زمانی که 
این نام را خدمت رهبر انقلاب مطرح کردیم و نام مدیر را بردیم، ایشــان نیز 
تبســمی بر لب نشاندند و رضایت خویش را اعلام کردند؛ از آن سال تاکنون 

نیز این هدف مبارک با قدرت در حال پیگیری است.
آیت الله علیرضا اعرافی رئیس  ســابق جامعه المصطفــی العالمیه نیز در 
این مراســم با بیان اینکه حوزه های علمیه میراث بــزرگان و علما و فقهای 
برجسته ای است که از جان و دل برای دین مایه گذاشتند، ابراز داشت: تداوم 
حوزه علمیه قم نیز برخاسته از افکار نورانی امام راحل و خون مطهر شهدای 

بزرگ انقلاب اسلامی است.
وی افــزود: باید تقدیر و تشــکر ویژه و اساســی از رهبر معظم انقلاب و 
مرجع عالی قدر خودمان داشته باشیم که با راهنمایی های ایشان دریچه های 
هدایت به روی جهان باز شده است که یکی از این دریچه ها جامعه المصطفی 
العالمیه اســت و همچنین مراجع و اســاتید و بزرگانی که در گام به گام این 

حرکت راهنما و هدایتگر بودند.
آیت الله اعرافی با  اشاره به اینکه بخش های مختلف از وزارتخانه ها و ادارات 
و ســازمان های زیادی در طول این ســال ها از بدو تأسیس المصطفی با این 
مرکز همکاری خوبی داشتند، گفت: نهادهای حوزوی از جمله مرکز مدیریت 

و مرکز خدمات حوزه های علمیه نیز هیچگاه دست از حمایت برنداشتند.
بر اســاس این گزارش، حجت الاسلام والمســلمین علی عباسی، رئیس 
 جدید جامعه المصطفی العالمیه نیز با بیان اینکه المصطفی یکی از حســنات 
انقلاب اســلامی و از بنیان های مســتحکم آن لقب گرفته است، خاطرنشان 
کرد: امروز بیش از 160 گرایش و رشــته در المصطفی در حال اجرا است و 
در طرح تحول به بیش از 400 رشــته و گرایش خواهد رســید؛ رهبر معظم 
انقلاب فرمودند این مرکز موظف اســت تراز برجســته از عالمان متناسب با 

نیازهای روز تربیت کند.
صدور مجوز کتاب 

به استان ها تفویض شده است
 مدیرکل امور اســتان های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان 
کرد: برای نخســتین بار علاوه  بر تهران، صدور مجوز به 9 اســتان 

کشور تفویض شده است.
به گزارش خبرنگار ایرنا، علی غیاثی ندوشن در آئین افتتاح چهاردهمین 
نمایشــگاه بزرگ کتاب گیلان در رشــت گفت: این اقدام موجب سرعت و 

تسهیل در صدور مجوز کتاب شده است.
وی اظهار داشت: در سال های اخیر طرح های حمایتی مطلوبی از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در راستای تقویت فرهنگ کتاب و کتابخوانی 
طرح ریزی و اجرایی شــده که طرح های تخفیــف فصلانه کتاب یکی از آن 

طرح هاست.
غیاثی ندوشن ادامه داد: باشگاه کتابخوانی یکی دیگر از طرح هایی است 
کــه با همکاری وزارت آموزش و پرورش صورت می گیرد و کتابخوانی باید از 
پایه و کودکی در دانش آموزان نهادینه شود و نباید مقوله آموزش از پرورش 
جدا باشــد بلکه می بایستی این دو در کنار هم شــکل گیرد و باید مطالعه 
غیردرسی جزئی از آموزش در مدارس باشد و تنها به وقت آزاد بسنده نشود.
وی افزود: فعالیت های ترویجی در روستاها، کتابگردی و انتخاب یکی از 
شــهرهای کشور به عنوان پایتخت کتاب در سال از طرح های این وزارتخانه 

در راستای ترویج فرهنگ کتابخوانی است.
وی همچنین در بخش دیگری از ســخنانش به پیمایشــی فرهنگی - 
اجتماعی در ســال 94   اشــاره کرد که نتیجه آن در سال 96 منتشر شد و 
براساس این پیمایش، زمان صرف شده افراد در مصرف اینترنت 170 دقیقه 

به طور میانگین اعلام شده است.
چهاردهمیــن نمایشــگاه بزرگ کتــاب گیلان و ســیصد و هفتادمین 
نمایشــگاه استانی کشور صبح شــنبه با حضور جمعی از مدیران کشوری و 

استانی در محل دائمی برگزاری نمایشگاه های استان برگزار شد.
نمایشگاه یادشــده با حضور 400 ناشر داخلی و اســتانی با 30 درصد 

تخفیف مسجل تا یکم آذرماه میزبان علاقه مندان به کتاب خواهد بود.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی)ره(: کســی تصور نکند که ما راه 
سازش با جهانخواران را نمی دانیم. ولی هیهات که خادمان 

اسلام به ملت خیانت کنند.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

علی )ع( ضامن پیروزی جهادگران
امام علی)ع(: سوگند به جان خودم، در مبارزه با مخالفان 
حق، و آنان که در گمراهی و فساد غوطه ورند، یک لحظه 
مدارا و سستی نمی کنم. پس ای بندگان خدا! از خدا بترسید 
و از خدا به ســوی خدا فرار کنید، و از راهی که برای شــما 
گشــوده بروید، و وظایف و مقرراتی که برای شــما تعیین 
کرده به پا دارید. اگر چنین باشید، علی )ع( ضامن پیروزی 
شما در آینده می باشد، گرچه هم  اکنون به دست نیاورید.
نهج البلاغه- خطبه ۲4

رئیس جمهور گفت: ما امنیت و توســعه عراق را 
امنیت و توســعه ایران می دانیــم و معتقدیم روابط 
بســیار نزدیک دو ملت، باید روز به روز عمیق تر و 
دو کشور  و سیاسی  اقتصادی  همکاری های مشترک 

دوست، بیش از پیش تقویت شود.
حجت الاسلام روحانی روز شــنبه در نشست خبری با 
»برهــم صالح« رئیس جمهور عراق، که در ســفری دو روزه 
در صدر هیئتی بلندپایــه از مقامات عراقی به منظور دیدار 
و گفت وگو با مقامات و شخصیت های دیپلماتیک جمهوری 
اســلامی ایران، به تهران سفر کرده است با اشاره به نشست 
هیئت های عالیرتبه دو کشور اظهارداشت:در این نشست در 
زمینه روابط و تبادل برق، گاز، فرآورده های نفتی و همچنین 
فعالیت های دو کشــور در زمینه های کشف و استخراج نفت 
و اتصال راه آهن دو کشور از سمت غرب و جنوب، گفت و گو 

کردیم.
دکتــر روحانی افزود: مقدمات اتصال راه آهن شــلمچه 
به بصره کاملا مهیا اســت و با اقدامات وزارت دارایی عراق، 
شــرکت ایرانی می تواند کار خود را شــروع کند و با تکمیل 
این 35 کیلومتر خط آهن، روند انتقال محموله های تجاری 
و مسافر میان دو کشور بویژه در ایام اربعین تسهیل خواهد 

شد.
دکتر روحانی، مسئله محیط زیست را نیز از دیگر مسایل 
دارای حائز برای دو کشور خواند و افزود: رئیس جمهور عراق 
وعده دادند که شــخصا این موضوع را پیگیری خواهند کرد 
و بی تردید همانطور که دو کشــور بــا کمک یکدیگر موفق 
شدند مردم را از رنج داعش نجات دهند، اکنون نیز با کمک 
یکدیگر می توانند مردم دو کشــور را از رنج ریزگردها رهایی 

و نجات دهند.
دکتــر روحانی ایجاد یک منطقــه آزاد تجاری میان دو 
کشور را از دیگر موضوعات مورد توافق در نشست هیئت های 
عالیرتبه ایران و عراق ذکر کرد و اظهارداشت: در این منطقه 

آزاد تجاری می توانیم صنایع مشــترک را ایجاد کنیم و این 
موضوع مهم مورد توافق دو کشور بود که کمیسیون مشترک 

می تواند اجرای آن را سریعا پیگیری کند.
رئیس جمهور در پایان تاکید کرد که ما امنیت و توسعه 
عراق را امنیت و توســعه ایــران می دانیم و معتقدیم روابط 
بسیار نزدیک دو ملت، باید روز به روز عمیقتر و همکاری های 
مشترک اقتصادی و سیاسی دو کشور دوست، بیش از پیش 

تقویت شود.
عراق اهمیت روابط با جمهوری اسلامی ایران را 

درک می کند
رئیس جمهــور عراق نیز در این نشســت خبری  گفت: 
امروز پیامی روشــن از بغداد آورده ام کــه در عراق اهمیت 
روابط با جمهوری اســلامی ایــران را درک می کنیم و این 

روابط فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی بین دو کشــور، ریشه 
در تاریخ دارد.

رئیس جمهــور عراق با تأکید بر اینکــه ملت های ایران 
و عراق در بســیاری از حوادث مهــم منطقه حامی یکدیگر 
بوده اند، خاطر نشان کرد: ما حمایت های شما از مردم عراق 
را برای مبارزه با استبداد صدام فراموش نمی کنیم. همچنانکه 
موضع اخیر ایران در مبارزه با تروریسم فراموش نمی شود و 

ایران نقش بزرگی در شکست تروریسم داشت.
برهــم صالح با تأکید بر اینکه زمان آن رســیده که در 
منطقه نظام منطقه ای جدیدی شکل گیرد که تأمین کننده 
منافع ملت ها باشد، افزود: در این راستا اهمیت بالایی برای 
نقش جمهوری اسلامی ایران قایل هستیم و همچنین عراق 

باید نقش مهم و محوری در این خصوص داشته باشد.

توطئه ها برای برهم زدن روابط دو ملت 
بی اثر است

علی شــمخانی دبیر شــورای امنیت ملی نیز در دیدار 
بــا رئیس جمهور عراق با اشــاره به روابط گســترده، عمیق 
و راهبــردی میان تهــران و بغــداد در عرصه های مختلف 
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی تاکید کرد: 
طراحی های متعدد آمریکا و برخی کشورهای مرتجع منطقه 
برای برهم زدن روابط دوســتانه میان دو ملت راه به جایی 

نخواهد برد.
شــمخانی با سپاســگزاری از دولت و مردم عراق که 
با بســیج مجموعه امکانات خــود در ایام اربعین به صورت 
بی سابقه ای از زوار حســینی میزبانی کردند اظهار داشت: 
اربعیــن بزرگ ترین کنگره ضد ظلــم و عدالت خواهانه در 
جهان اســت که همه قالبهــای دینی،مذهبــی، نژادی و 
جغرافیایی را پشــت ســر گذارده و ظرفیتی بی بدیل برای 
مقابله با ســردمداران ظلم واســتکبار و در راس آن رژیم 

صهیونیستی ایجاد کرده است.
دبیر شــورای عالی امنیــت ملی با تاکیــد بر ضرورت 
اجرایی سازی هر چه سریعتر توافقات و معاهدات حقوقی بین 
دو کشور در ابعاد سیاســی، مرزی واقتصادی اظهار داشت: 
هیــچ موضوعی نبایــد موجب کندی روند رو به توســعه و 

شتابان روابط همه جانبه میان ایران و عراق شود.
برهم صالح رئیس جمهور با اشــاره بــه اهداف و منافع 
مشــترک دو کشــور، بر ضرورت تقویت ســاز و کارهای 
گســترش همکاری ها در عرصه های مختلف تاکید و خاطر 
نشان کرد:به هیچ کشور و یا گروهی اجازه نخواهیم داد که 
از عراق برای لطمه زدن به منافع جمهوری اســلامی ایران 

استفاده کند.
برهــم صالح، رئیس جمهوری روز گذشــته همچنین با 
محمد جواد ظریــف، وزیر امور خارجه ایــران در مجموعه 

فرهنگی - تاریخی سعدآباد دیدار و گفت و گو کرد.

روحانی در نشست خبری با رئیس جمهور عراق:

امنیت و توسعه عراق را امنیت و توسعه ایران می دانیم

آیین تجدید بیعت با امام زمان)عج( به مناسبت 9 
ربیع الاول، سالروز به امامت رسیدن امام عصر)عج( 

در مسجد مقدس جمکران قم برگزار شد.
به گــزارش ایرنا دراین آیین کــه یگان هایی از ارتش 
جمهوری اســلامی، نیروی انتظامی، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، قشــرهای مختلف بسیج مســتضعفین، نیروهای 
هــلال احمر، طلاب، دانش آموزان، دانشــجویان و اقشــار 
مختلف مردم حضور داشــتند، سردار سرلشکر سید یحیی 
رحیم صفوی، دســتیار و مشــاور عالی فرمانــده کل قوا و 
حجت الاسلام والمســلمین محمد حسن رحیمیان، متولی 

مسجد مقدس جمکران به ایراد سخن پرداختند.
در ایــن آیین یگان هــای حاضر در مســجد مقدس 
جمکران از نخســتین ســاعات روز به نمایش اقتدار خود 

پرداختند و سرودهای انقلابی را زمزمه کردند.
تمام یگان های حاضر در مسجد جمکران پرچم هایی با 
شعار »لبیک یا مهدی« در دست داشتند که شکوه خاصی 
به مراسم بخشــیده بود و تعداد زیادی از زائران حاضر در 
مســجد مقدس جمکران نیز با حضور در این مراسم شعار 

لبیک یا مهدی)عج( را سر می دادند.
 در ایــن آیین پــس از ادای احترام به مقام شــهدای 
انقلاب اســلامی، پرچــم مقدس نظام جمهوری اســلامی 
همزمان با نواختن ســرود مقدس کشور، درمسجد مقدس 

جمکران برافراشته شد.
 اجرای برنامه توســط گروه ســرود ازجمله جلوه های 
خاص این مراســم بود؛ گروهی از نوجوانان در این مراسم 

سرودهای انقلابی را اجرا کردند.
حضور پیشکســوتان جهاد و شهادت درکنار نوجوانان 

بســیجی و کودکانی که به همراه مربیان خود در این آیین 
شرکت کرده بودند، شکوه خاصی از اوج همبستگی ایرانیان 
در نســل های مختلــف را برای دفاع از ســرزمین خود به 

نمایش گذاشت.
جمعی از طــلاب حوزه های علمیه، خادمان مســجد 

مقدس جمکران و ســایر اماکن متبرکــه هم در این آیین 
حضور داشتند و با امام زمان)عج( تجدید پیمان کردند.

در پایان این آیین نیروهای مســلح حاضر در مســجد 
مقدس جمکران با قرائت عهدنامه، پیمان ســربازی خود با 

امام زمان )عج( را تجدید کردند.

برگزاری صبحگاه تجدید بیعت با امام زمان )عج( درقم

علیرضا رشــیدیان گفت : آقای علم الهدی و آقای رئیسی واقعا 
در مســائل اجرائی دخالتی نداشته و ندارند و ما روابط خوبی با آنها 

داریم.
علیرضا رشیدیان استاندار خراســان رضوی در آخرین گفت وگوی خود 
با خبرنگاران درباره مســائل مختلف استان در 5 سال گذشته با بیان اینکه 
تاکنون نماینده ولی فقیه در استان حتی یک بار راجع به یک انتصاب دخالت 
نکردند، تصریح کرد: بر خلاف تصــور برخی به دلیل خطبه های نمازجمعه، 
ایشــان در مســائل اجرایی هیچگونه دخالتی نکــرده و نمی کنند. حتی در 
موضوع کنسرت نیز ما در شورای فرهنگ عمومی به این نتیجه رسیدیم که 

مجموعه ای را ایجاد کنیم که به یک دستورالعمل برسند. 
اســتاندار خراسان رضوی گفت: آقای علم الهدی و آقای رئیسی واقعا در 
این حوزه ها دخالتی نداشــته و ندارند و مــا روابط خوبی با آنها داریم، البته 
بدین معنا نیســت که آنها تاییدکننده یا مخالف دولت هستند اما ارتباط ما 
در استان روابط خوب و نزدیکی بوده و سعی کردیم تا از ظرفیت های آن دو 
جایگاه به نفع مردم اســتان اســتفاده کنیم و تعامل خوبی هم داشتند. ما با 

آقای رئیسی و آقای علم الهدی مشکلی نداریم.
مدافع طرح یگان ویژه آستان قدس رضوی بودیم

به گزارش ایسنا اســتاندار خراسان رضوی درخصوص یگان ویژه آستان 
قدس رضوی، عنوان کرد: جدای از هر مسئله و صحبت هایی که درخصوص 
سلیقه های سیاسی وجود دارد ما در جریان یگانی که تشکیل شده بود مدافع 
آن بودیم زیرا این حلقه یک مجموعه کلافی چندلایه برای دفاع از هســته 
اســت. این یگان کاملا در چارچوب طرح های امنیتی بوده و چیزی خارج از 
آن نبوده است. ما نیز به عنوان شورای تامین استان و من به عنوان رئیس این 
شــورا کاملا این طرح را به صحه می گذاریم و فکر می کنیم که به نفع است. 
این مطلب به هیچ عنوان دارای بار سیاسی نبوده، بلکه یک ملاحظه امنیتی 
اســت که بر اساس آن، این راهبرد و راهکار انتخاب شد که سیکل تصویبی 
خــود را طبق قانون طی کرد و فرمانده نیروی انتظامی در ســفر قبلی خود 
بــرای تعیین فرمانده نیروی انتظامی اســتان، فرمانده یگان را نیز معرفی و 

منصوب کردند.

استاندار خراسان رضوی:
آقای علم الهدی و رئیسی

 در حوزه هایی چون کنسرت 
دخالتی نداشته و ندارند

سرویس سیاسی-
در ادامه وقت کشــی اروپــا در اجرای تعهدات 
برجامی، لوکزامبورگ اعــلام کرد که میزبانی کانال 

مالی ایران و اروپا را نپذیرفته است.
»جیل آسلبورن« وزیر امور خارجه لوگزامبورگ گفته 
که از این کشــور برای میزبانی کانــال مبادله مالی ایران و 

اروپا درخواست رسمی به عمل نیامده است.
آســلبورن درباره گزارش اخیر رویتــرز مبنی بر قصد 
کشورهای اروپایی برای وادار کردن لوکزامبورگ به پذیرفتن 
میزبانی این ســاختار ویژه به خبرنگار وال اســتریت ژورنال 
گفت: »از ما هیچ گاه رســماً انجام این کار خواسته نشده و 

ما هم هیچگاه با انجام آن موافقت نکرده ایم«
 طرح جدید اتحادیه اروپــا برای ادامه تجارت با ایران 

پس از بازاعمال تحریم هــای آمریکا با توجه به اینکه هیچ 
کشــور اتحادیه اروپا  میزبانی اجرای این طرح را به دلیل 
تــرس از اقدام های تنبیهی آمریــکا نپذیرفت، تقریبا ناکام 

مانده است.
رویترز چند روز پیش نوشته بود دیپلمات های اتحادیه 
اروپا می گویند قدرت های اصلی اروپا نظیر آلمان، فرانســه 
و انگلیس پــس از امتناع اتریش از پذیــرش میزبانی این 
ســاختار فشارهای خود را روی کشــور لوکزامبورگ برای 

قبول این اقدام افزایش داده اند.
مکانیســم ویژه اروپا برای تســهیل مبادلات مالی که 
به SPV معروف شــده می تواند به طرف های ایرانی برای 
صادرات نفــت و گاز در مقابل دریافت کالا از اتحادیه اروپا 
کمک کند. این مکانیســم قرار بود به صورت قانونی از این 

ماه اجرایی شود، اما هیچ کشوری هنوز میزبانی اجرای این 
طرح را نپذیرفته است. 

گفتنی است در روزهای گذشــته »پیتر گوشل باوئر« 
ســخنگوی وزارت خارجه اتریش درباره امکان میزبانی این 
کشــور برای کانال مالی ایران و اروپا )SPV( گفت که در 

حال حاضر چنین امکانی وجود ندارد.
پیشتر، پایگاه آمریکایی »بلومبرگ« از بی عملی اروپا و 
پاسکاری کشورهای اروپایی برای میزبانی کانال مالی ایران 

و اروپا خبر داده بود.
وقت کشی

از اولیــن روزهایی که زمزمه ها بــرای خروج آمریکا از 
برجام قوت گرفــت، اروپایی ها بیانیه درمانی را آغاز و طی 
قریب به 7 ماه گذشــته بارها ضمن درخواســت پایبندی 

ایران به توافق هســته ای، از کمک های خود برای در امان 
ماندن ایران از بازگشت تحریم های یک جانبه آمریکا سخن 

گفتند.
اروپایی ها از زمان خروج آمریکا از برجام، 7 ماه فرصت 
داشتند مکانیســم ادعایی خود برای دور زدن تحریم ها را 

راه اندازی کنند اما وقت کشی کردند.
وعده 13 آبان آنها عملی نشد. حتی به قول خودشان، 
راه انــدازی »نمادین«! اس پی وی نیــز در این روز تحقق 
نیافت. بماند که شرکت های اروپایی در همین فاصله زمانی 
زیــر تعهدات خود زدند و کانال کذایــی نیز اگر راه بیفتد، 

مبادله نفت در مقابل کالاست و نه ارز.
در حال حاضر اکثر کشــورهایی که از ســوی طرف 
اروپایی برای این ســامانه در نظر گرفته شــده بودند، از 
پذیرش این سیســتم امتناع کرده و پاســخ منفی دادند. 
همین مســئله نیز ســبب شــده که مقامات آمریکایی با 
خیال راحت تری نســبت به تحریم هــای ایران واکنش 

نشان دهند.
با توجه به طولانی شــدن روند عملیاتی شدن سازوکار 
spv این ســؤال مطرح می شــود که آیا این روند به زودی 
جامه عمل خواهد پوشــید یا فقط طرحی اســت که روی 

کاغذ باقی خواهد ماند؟
در حال حاضر حداقل درخواست از مدیران ارشد دولت 
و دستگاه دیپلماسی این است که با در نظر گرفتن بدعهدی 
اروپایی ها در ایجاد ســاختاری برای دور زدن تحریم ها، با 
تعیین مهلت زمان مشــخص برای راه اندازی سیستم های 
ضدتحریمی، با تهدید مناســب نسبت به عاقبت همکاری 
نکردن اروپا، مسئولان این اتحادیه را در این خصوص تحت 

فشار قرار دهند.

در ادامه وقت کشی اروپا

لوکزامبورگ هم میزبانی کانال مالی ایران و اروپا را نپذیرفت!

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر روز گذشــته در دیدار آقای برهم صالح 
رئیس جمهور عراق و هیئت همراه، با ابراز خرســندی 
از برگزاری موفقیت آمیــز انتخابات پارلمانی در عراق 
و انتخاب رئیس جمهور و نخســت وزیر و مســئولان 
دیگر و ایجاد ثبات و اســتقرار، تأکید کردند: راه غلبه 
بر مشــکلات و مقابله با توطئه های بدخواهان، حفظ 
اتحاد ملی در عراق، شناخت صحیح دوست و دشمن و 
ایستادگی در مقابل دشمن وقیح، تکیه بر نیروی جوانان 

و حفظ و تقویت ارتباط با مرجعیت است.
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای دیدار با تبریک به آقای 
برهم صالح به دلیل برگزیده شــدن برای مســئولیت بزرگ 
ریاست جمهوری در کشــور مهم عراق، به ارتباطات ریشه دار 
و عمیق و تاریخی دو ملت ایران و عراق  اشاره کردند و گفتند: 
ارتباطات دو ملت بی نظیر اســت که نمونه بارز آن، پیاده روی 

بزرگ اربعین است.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با  اشــاره به حضور 
بیش از دو میلیون زائر ایرانی در راهپیمایی اربعین امســال، 
خاطرنشان کردند: دل های همه زائران ایرانی بعد از بازگشت، 
مملو از تشــکر از میهمان نوازی مردم عراق بود و این نشانگر 
بزرگواری حداکثریِ عراقی ها در میزبانی از زائران ایرانی است 
و ایــن میهمان نوازی و ارتباط همراه با مهر و محبت میان دو 

ملت جز با زبان هنر قابل بیان نیست.
رهبر انقلاب اسلامی با تشکر صمیمانه از رئیس جمهور، 
نخســت وزیر و دیگــر مســئولان و ملــت عراق بــه دلیل 
میهمان نــوازی کم نظیر در ایام اربعین، به رنج و محنت مردم 
عراق در دوران های گذشــته  اشاره کردند و گفتند: اکنون که 
ملت عراق بعد از دوران های استبدادی، صاحب کشور است و 
استقلال و حق رأی و انتخاب دارد، برخی دولت ها و کشورهای 

بدخواه به دنبال آن هســتند تا مردم عراق طعم این پیروزی 
و دســتاورد بزرگ را نچشــند و عراق و منطقه، رویِ آرامش 

را نبینند.
ایشان تأکید کردند: تنها راه مقابله با این توطئه ها، حفظ و 
تقویت اتحاد میان گروه های عراقی اعم از عرب و کُرد و شیعه 

و سنی است.
رهبر انقلاب اســلامی، شناخت دقیق و صحیح دوست و 
دشمن را در سیاست خارجی بسیار مهم ارزیابی و خاطرنشان 
کردند: برخی دولت ها در منطقه و در خارج از منطقه به شدت 
نســبت به اسلام، شیعه و سنی و عراق، بغض و کینه دارند و 
در امور داخلی عراق دخالت می کنند که باید در مقابل آنها با 

قدرت ایستاد و درخصوص ایستادگی در برابر دشمن وقیح و 
صریح، به هیچ وجه ملاحظه نکرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درخصوص همکاری های 
دو جانبه میان ایران و عراق تأکید کردند: مسئولان جمهوری 
اســلامی برای گســترش همکاری ها با عراق بسیار مصمم و 

محکم هستند و من هم به این موضوع عمیقاً معتقدم.
ایشــان با  اشــاره به ظرفیت های فراوان دو کشور برای 
گســترش همکاری ها، افزودند: عراقِ عزیز، قوی، مســتقل و 
پیشــرفته برای ایران بسیار مفید اســت و ما در کنار برادران 

عراقی خود خواهیم بود.
رهبر انقلاب اســلامی ضرورت حفظ و تقویت ارتباط با 

مرجعیت را بسیار مهم خواندند و گفتند: ارتباط با مرجعیت، 
در مراحل و مقاطع مختلف، کارساز و گره گشا خواهد بود.

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای تکیه بــر جوانان را 
زمینه ســاز انجام کارهای بزرگ دانستند و افزودند: نمونه بارز 
نتایج فوق العاده تکیه بر جوانان، شکل گیری حشدالشعبی در 
جریان مبارزه با تروریسم تکفیری بود که باید آن را حفظ کرد.
در این دیدار کــه آقای روحانی رئیس جمهور نیز حضور 
داشــت، آقای برهم صالح رئیس جمهور عراق، دیدار با رهبر 
انقلاب اســلامی را افتخاری بزرگ دانست و گفت: من با یک 
پیام صریح و آشــکار به تهران آمده ام مبنی بر اینکه عوامل و 
عناصر پیوند دهنده دو ملت ایران و عراق، ریشه در تاریخ دارد 

و غیرقابل تغییر است.
رئیس جمهور عراق با  اشــاره به مذاکرات خود در تهران، 
خاطرنشان کرد: ما به دنبال گسترش بیش از پیش همکاری ها 
در همه زمینه ها و ارتقای آن به ســطحی هستیم که در شأن 

روابط اجتماعی و فرهنگی و مصالح مشترک دو ملت باشد.
آقای برهم صالح، خدمت به زائران حسینی در اربعین را 
افتخاری برای دولت و ملت عراق دانســت و با تأکید بر اینکه 
عراق کمک ها و حمایت های ایران را در دوران مبارزه با استبداد 
صدامی و در دوران مبارزه با تروریسم تکفیری فراموش نخواهد 
کــرد، افزود: ما حکمت و عقلانیــت و تدبیرِ مرجعیت را یک 

نعمت بزرگ برای ثبات و آرامش و پیشرفت عراق می دانیم.
وی مهمترین اولویت مسئولان عراقی در دوران جدید را 
بازســازی و احیای زیرساخت ها، مبارزه با فساد، ارائه خدمات 
مناســب به مردم عراق، اصلاحات داخلی و تقویت اتحاد ملی 
برشــمرد و تأکید کرد: ما بنا داریم عراق را به یک کشور قوی 
در منطقه تبدیل کنیــم و امید داریم بتوانیم از همکاری ها و 
ظرفیت های جمهوری اســلامی برای بازسازی عراق، بیش از 

گذشته بهره مند شویم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور عراق:

مقابل دشمنان »عراقِ قدرتمند و آرام« با قدرت بایستید

قرارگاه  اعضای شورای  از  اژدری«  »امیر محمد 
جهادی امــام رضا)ع( حین مأموریت جهادی بر اثر 

سانحه  رانندگی جان به جان آفرین تسلیم کرد.
به گزرش فــارس، امیرمحمــد اژدری، از جهادگران 
با سابقه و عضــو شــورای قرارگاه امام رضــا )ع ( بود که 
روز گذشــته حین خدمت رســانی و مجاهدت در منطقه 
پارســیان از توابع عسلویه بر اثر سانحه رانندگی به دیدار 

حق شتافت.
تسلیت رئیس  نهاد رهبری در دانشگاه ها

 و مسئول سازمان بسیج سازندگی
رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها 
طی پیامی درگذشــت امیر محمد اژدری از دانشــجویان 

جهادی را تسلیت گفت.
به گزارش فارس، در بخشــی از پیام حجت الاســلام 
رستمی آمده اســت: »فعالیت های جهادی دانشجویان در 
مناطق محروم کشــور از جمله کارهایی است که آتش به 
اختیار  و بدون چشمداشــت انجام می شــود و در حقیقت 
نشــانه امید جوانان به آینده، و گام برداشتن و عمل برای 
تحقق آرمان ها و از بین بردن مشکلات کشور و مردم است. 
صبح امروز مطلع شــدم یکی از دانشــجویان فعال در این 
عرصه، در حین مأموریت جهادی به لقاءالله پیوسته است.

مرحوم اژدری که ۲5 ساله و دانشجوی رشته مکانیک 
بود، نمونه مجاهدت خستگی ناپذیر و معرف حقیقی نسل 

جوان تربیت شده دوران انقلاب است.«

در پیام تسلیت سردار نعمان غلامی مسئول سازمان 
بسیج ســازندگی کشــور نیز آمده اســت: »انتشار خبر 
عروج ملکوتی و شــهادت گونه جهادگر بسیجی مهندس 
امیرمحمــد اژدری یاد و خاطره پرواز کبوتران خونین بال 
دفاع مقدس و شــهیدان مدافع حــرم را در اذهان تداعی 

کرد.
بــی شــک مجاهدت هــای خالصانــه آن جهادگــر 
خســتگی ناپذیر همان عمل به وظیفه ســنگین ادامه راه 
شــهیدان و اطاعت از ولایت فقیه در ارائه خدمت بی منت 
به صاحبان اصلی و ولی نعمتان انقلاب اســت که او برای 
رســیدن به آن سر از پای نمی شناخت و عمر کوتاه اما پر 

برکت خود را وقف و فدای این راه کرد.«

دانشجوی جهادگر قرارگاه جهادی امام رضا)ع( آسمانی شد


